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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii Olsztyn

Lubelska 16
10-404 Olsztyn

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w

Informacja dodatkowa Olsztynie

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

510750670

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii Olsztyn

1.2 [Siedziba jednostki Olsztyn

1.3 |Adres jednostki Lubelska 16 10-404 Olsztyn

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa wycenia si¢ wedtug zasad okreslonych w ustawie o

rachunkowosci oraz w przepisach szczegoétowych, wydanych na
podstawie ustawy o finansach publicznych. Ksiegi inwentarzowe
prowadzone dla wszystkich srodkow trwatych, ktorych warto$¢ nie
jest nizsza niz 500 zt. Na dzien powstania zobowigzania i naleznosci
ujmuje si¢ w ksiggach wedtug warto$ci nominalnej. Na dzien
bilansowy zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty,
a nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaptaty, w tym, ze
odsetki ujmuje si¢ w ksiggach nie pdzniej niz na koniec kazdego
kwartatu. Odsetki od nalezno$ci wymagalnych, w tym takze tych, do
ktorych stosuje si¢ przepisy dotyczace zobowiazan podatkowych,
ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych w momencie ich zaptaty, lecz
nie pdzniej niz pod datg ostatniego dnia kwartatu, w wysokosci
odsetek naleznych na koniec tego kwartatu. Odpisane, przedawnione i
umorzone naleznosci wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaptaty i
odnosi w pozostate przychody operacyjne. Zaangazowanie wydatkow
to prawne zaangazowanie przyjmowane do ksiag rachunkowych w
wielkosci wynikajacej z podpisywanych uméw, decyzji i innych
postanowien, ktorych zrodtem finansowania beda wydatki budzetowe,
zabezpieczone w planie finansowym jednostki. Wynik finansowy
jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku
zyskow i strat.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne.

metoda liniowa

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartoéci przekraczajacej 10 000 zt, podlegaja
finansowaniu ze $rodkéw majatkowych i umarzane s metoda liniowa. Srodki trwate oraz wartosci
niematerialne i prawne umarza si¢ lub amortyzuje wedtug stawek okreslonych w przepisach o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych. Odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢ miesiac po przyjeciu do uzywania.
Zakonczenie odpisow umorzeniowych- nie pézniej niz z chwilg zrownania wartosci odpisow amortyzujacych
lub umorzeniowych z wartoscia poczatkowa badz przeznaczenia do likwidacji, sprzedazy lub stwierdzenia
niedoboru.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

SYywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne oraz materiaty i towary.

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/...

13 |inne Srodki trwate niskocenne o charakterze wyposazenia podlegaja zaliczeniu do kosztow w momencie ich zakupu i
niepodlegaja ewidencji ilosciowo - warto$ciowej, ktorych warto$¢ jest nizsza niz 500 zt.
2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne.
wytworzenia
9 |zakupione materiaty Ewidencja materiatow biurowych prowadzona ilo§ciowo, wartos¢ zakupionych materiatow ksiggowana jest w
odnoszone sg bezposrednio |koszty.
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu
5 Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie na podstawie darowizny.
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wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
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wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Niedobory i nadwyzki ujawnione w trakcie inwentaryzacji.

nominalnej

wyceniane wg warto$ci

Aktywa pieni¢zne na dzien bilansowy. Wartos¢ tych srodkow obejmuje rowniez odsetki dopisane przez bank.

przeszacowanej

wyceniane wg wartosci

Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne po aktualizacji wyceny, pomniejszonych o odpisy
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takze odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartosé
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

0]

&)

@

)]

Q)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

45 602,36

0,00

3 540,00

0,00

0,00

3 540,00

Srodki trwate

3210 779,00

0,00

509 343,96

0,00

0,00

509 343,96

Grunty

162 152,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1717 891,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

421 606,14

0,00

413 789,36

0,00

413 789,36

1.4

Srodki
transportu

498 340,00

0,00

75 000,00

0,00

0,00

75 000,00

1.5

Inne $rodki
trwate

410 789,25

0,00

20 554,60

0,00

0,00

20 554,60

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10

an

12)

a3)

0,00

2 689,00

0,00

0,00

2 689,00

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/...

46 453,36
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Wartosci
niematerialne
i prawne
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Srodki trwate

0,00

26 163,15

0,00

0,00

26 163,15

3693 959,81

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

162 152,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1717 891,61

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

23 287,70

0,00

0,00

23 287,70

812107,80

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

573 340,00

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

2875,45

0,00

0,00

428 468,40

Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/...

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21)
1 [Wartosci 42 502,20 0,00 6 640,16 0,00 2 689,00 46 453,36 3100,16 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 1 260 445,65 0,00 162 319,99 0,00 26 163,15| 1396 602,49 1950 333,35 2297357,32
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 152,00 162 152,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 268 094,87 0,00 39 902,66 0,00 0,00 307 997,53 1 449 796,74 1 409 894,08
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 206 705,01 0,00 54932,53 0,00 23 287,70 238 349,84 214 901,13 573 757,96
techniczne i
maszyny
1.4 378 077,36 0,00 45 848,00 0,00 0,00 423 925,36 120 262,64 149 414,64

18.05.2020




Srodki
transportu
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1.5

Inne $rodki
trwale

407 568,41 0,00

21 636,80

287545 426 329,76

3220,84

2138,64

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa [Wartos$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Kkoniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych umoéw, w tym
z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
Inne $rodki trwate 0,00
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto§ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/...
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1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 3 155,02 211,60 0,00 0,00 3 366,62

2 |Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 3155,02 211,60 0,00 0,00 3366,62

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OkKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/...
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1.13. WyKkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartos$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych

kosztow (stanowigca
réznic¢ miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 58 934,40 |Odprawy emerytalne
irentowe
2 [Nagrody 2 093,30 |Nagroda jubileuszowa
jubileuszowe
3 |lnne 3 361,27|Zakup odziezy roboczej BHP, wody pitnej, doptaty do okularéw korekcyjnych
4 |Kwota razem 64 388,97

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Wylaczenia z tytutu rozliczen wystgpujacych na dzien 31.12.2019 roku pomigdzy jednostkami:
12.700,65 zt WIW Olsztyn oraz 590,00 zt WSSE Olsztyn.

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. | Wyszczegdlnienie Kwota

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA .jsp?page=/dm/oracle/apps/... 18.05.2020
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1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
3 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy

Bogustawa Dabrowska

18-05-2020 13:11:19

Kierownik Jednostki
Mirostaw Karczewski

18-05-2020 13:17:09
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